



# Minnesanteckningar från Länspartnerskapets möte 2020:2 den 27 november

Närvarande på mötet: Annica Westerlund (Länsstyrelsen), Annika Källgård (Försäkringskassan), Daniel Danielsson (Primärkommunala samverkansrådet), Elin Nijens (Region Jämtland Härjedalen, Regional utveckling), Eva Högdahl (Almi Mitt), Fanny Häggblom (Handelskammaren Mittsverige), Göran Larsson (Region Jämtland Härjedalen, FoU), Joakim Sjöstedt (Företagarna), Jörgen Persson (Primärkommunala samverkansrådet), Lars Ahlin (LRF Jämtland), Mats Forslund (JHT), Oliver Dogo (Handelskammaren Mittsverige), Stefan Fredriksson (IUC Z-group), Sören Oskarsson (Leader 3sam), Trine Amundsen (Torsta), Håkan Wiklund (Mittuniversitetet). Och Bosse Danielsson (SFP-ledamot), Elise Ryder-Wikén (SFP-ledamot), Eva Hellstrand (SFP-ledamot). Och Anders Björklund (Svenska ESF-rådet), Camilla Aronsson (Svenska ESF-rådet), Erica Rönqvist (Tillväxtverket), Erik Lanne (Tillväxtverket), Maria Jonasson (SFP-sekretariatet), Peter Larsson (Tillväxtverket), Sebastian Delic (Tillväxtverket). Mötets ordförande och sekreterare: Anna Omberg (Region Jämtland Härjedalen, Regional utveckling).

---

## Mötet öppnas, *Anna Omberg*

### Prioritering och projekt

#### Europeiska Socialfonden (ESF), *Camilla Aronsson och Anders Björklund*

- Genomgång av inkomna projekt

Tre inkomna projekt varav ett föll när medfinansieringen inte kunde realiserar. De andra två projekten presenteras, information finns i PPT bifogad i mötesinbjudan.

- Finns kommande utlysningar?

Inga utlysningar av återstående medel kommer att göras. En hel del kvarvarande medel finns kvar. Presentation av Svenska ESF-rådets roll som förvaltande myndighet och stöd till projektsökande genom bland annat breda utlysningar, rundabordssamtal och processtöd i projektskrivningar. Kort lägesrapportering kring kommande programperiod och ESF+: ett nationellt operativt program och troligen regionala handlingsplaner – precis som innevarande programperiod. Det operativa programmet är framtaget och överlämnat till regeringen. Fortfarande oklart om/när erbjudandet att ta fram regionala handlingsplaner landar hos de svenska regionerna. Fondernas förordningar, budget och partnerskapsöverenskommelse<sup>1</sup> förhandlas fortfarande. Innevarande programperiod lyfter programmet fram stora projekt av strategisk karaktär – en projekttyp som är svår i Jämtland Härjedalens i och med demografisk och geografisk struktur. Camilla har påpekat detta i framtagandet av det nya programmet. Fondens budget är mindre än vid

---

<sup>1</sup> Partnerskapsöverenskommelsen (PÖ) beskriver Sveriges prioritering inom ramen för de Europeiska struktur- och investeringsfonderna och lägger grunden för förbättrad samordning mellan fonderna. PÖ finns också för att undvika att fonderna överlappar, i syfte att nå ett mer effektivt genomförande och ett sammantaget bättre utfall av insatserna.

programskrivningens start – men hur det ser ut för programområde Mellersta Norrland i jämförelse med innevarande programperiod vet vi inte. 25% av den särskilda tilldelningen medel som landar i Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF), Mellersta Norrland flyttas till ESF+ kommande period. Kommande programperiod jobbar man med tvååriga utlysningssplaner. När det är dags att starta igång kommande program funderar programkontoret i Mellersta Norrland på att resa runt i programområdet för att träffa potentiella projektägare och förklara möjligheterna som finns.

- Länspartnerskapets reflektioner:

I Mellersta Norrland kommer drygt 46 av 210 miljoner kronor inte att användas. Vi behöver rannsaka oss själva, hur ska vi mobilisera kring ESF+? Tankar och medskick: Folkhögskolor som projektägare. Se till projekt som utförs i andra programperioder och hur projekt ägs och ser ut där. Intensifierat samarbete mellan förvaltande myndighet och länets aktörer. Möjlighet för mindre projekt att passera bedömning. Tydliga regionala strukturer såsom projektpratardagarna Svenska ESF-rådet har idag. Maria Jonasson informerar om att SFP i Sverige skrivit om missnöjet om inga utlysningar nästa år – skrivningar till Arbetsmarknadsdepartementet och till Svenska ESF-rådets ledning.

## **Strukturfondspartnerskapets (SFP) presidiums förslag till prioritering, Maria Jonasson**

Bedömningskriterierna presenteras. PPT-bilderna biläggs minnesanteckningarna. Presidiets förslag är att båda projekten prioriteras.

## **Länspartnerskapets inspel till förslag till prioritering, av ESF Länspartnerskapets ledamöter**

Länspartnerskapet har inget att tillägga eller skicka med när det kommer till presidiets förslag.

## **Prioritering och projekt**

### **Europeiska Regionala Utvecklingsfonden (ERUF), Peter Larsson**

- Genomgång av inkomna projekt

20 inkomna ansökningar varav 18 går vidare från förvaltande myndighet för beredning hos respektive region. Insatsområde 2 – Bredband och E-tjänster. Inga konstigheter eller svaga sidor hos projekten. Insatsområde 3 – projekt med höga indikatorvärden, å andra sidan är indikatorerna redan uppnådda. Insatsområde 5 – två projekt där prioritering kommer krävas. Problematiken kring finansiering i Åre är löst. PPT från Tillväxtverket finns bilagd.

- Finns kommande utlysningar?

Just nu pågår löpande förstudier som går ut på att kolla av möjligheter att ta idéer vidare i nästa programperiod. EU-kommissionen har lagt fram ett återhämtningspaket för att hantera effekterna av Covid-19, paketet heter *Next generation EU* och innebär en rad nya fonder. Däribland *React EU*, 34 miljoner kronor för att jobba med utveckling under åren ... . Vi har inte fått veta speciellt mycket om *React EU* men troligen går dom pengarna till insatsområde 3. Innevarande programperiod är förlängd men det är inte klart att vi kommer att få ha utlysningar av eventuellt kvarvarande medel/återföringar under nästa år. Om



utlysningar görs löper programperioden till sista april 2023 – där de tre sista månaderna är avslut.

## **Strukturfondspartnerskapets (SFP) presidiums förslag till prioritering, *Maria Jonasson***

Strukturfondspartnerskapets presidiums förslag är att:

Insatsområde 2 – samtliga projekt prioriteras (bredband)

Insatsområde 3 – samtliga projekt prioriteras (små- och medelstora företag)

Insatsområde 5 – inget projekt prioriteras (transportinfrastruktur) på grund av att inget projekt bidrar till att indikatorer uppfylls. Pengarna kommer istället föreslås flyttas till insatsområde 2 för bredbandsutbyggnad.

## **Länspartnerskapets inspel till förslag till prioritering av ERUF**

### *Länspartnerskapets ledamöter*

Länspartnerskapet har inget att tillägga eller skicka med när det kommer till presidiets prioriteringsförslag vad gäller Insatsområde 2 (bredband) och Insatsområde 3 (små- och medelstora företag)

Vad gäller Insatsområde 5 förordar Länspartnerskapet att projektet *Gång och Cykelväg E14 Vik-Frönäset* prioriteras och tilldelas medel. Detta mot bakgrund av att insatsen tidigare var en del av projektet Mittstråket men inte genomfördes på grund av att enskild fastighetsägare överklagade vägplanen. Arbetet med byggandet av gång- och cykelvägen kan dra igång omedelbart och därmed gör ERUF-medlen nytta innevarande programperiod. Projektet bidrar på ett bra sätt till programmet – som ska vara styrande framför indikatorer – och till den regionala tillväxten eftersom projektet inte enbart bygger gång- och cykelväg utan också utvecklar destinationen Åre.

## **Medskick till Region Jämtland Härjedalen och Strukturfondspartnerskapets presidium angående partnerskapets funktion, beredning och poängsättning,**

### *Länspartnerskapets ledamöter*

Länspartnerskapet vill också framföra önskemål om transparens när det kommer till arbetet som leder fram till presidiets prioriteringsförslag. Det rör hela den arbetsprocess som starar i och med att de förvaltande myndigheterna överlämnar projekten till SFP-sekretariatet och Region Jämtland Härjedalen. Länspartnerskapet vill att denna process ses över.

Region Jämtland Härjedalen går vidare med inspelen och redovisar i god tid innan nästa prioriteringsmöte förslag till nytt upplägg – kopplat till det har vi också dialog med SPF-presidium och sekretariat.

Förslag till formuleringar av medskick från Länspartnerskapet går ut på måndag och inspel om formuleringarna utifrån diskussionen som förts på mötet tas emot fram till på onsdag. Möjligheten att komma med inspel ges ledamöter som varit med på mötet. Ingen feedback är likställt med att formuleringarna är accepterade. Minnesanteckningar skickas ut på

fredag nästa vecka och så även medskick till SFP-presidium och de politiska SPF-ledamöterna från länet.